[bookmark: _gjdgxs]

REQUERIMENTO Nº 1419 / 2021
Súmula: Requer ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, informações sobre o planejamento de ações da Secretaria de Esporte em Amador e região.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite à Secretaria Esporte e Lazer na pessoa do Secretário Eduardo Sanches Casagrande, que informe a essa casa de leis, sobre o planejamento de ações da Secretaria de Esporte em Amador e região, e esclareça:

       1- Existe um planejamento para a implantação de Academia ao ar livre e playground nas ruas: Santo Anastácio, Camberra, Afeganistão, Rua Jandira, na Praça Paulo França e Quadra Poliesportiva- Jardim Alabama.

         2- Há possibilidade de estender o projeto areninhas para os bairros: Novo Amador, Jardim Cruzeiro, Vila Santa Flora e Residencial das Flores?

             3- A intenção de buscar recursos para transformar a quadra poliesportiva de Amador Bueno em ginásio poliesportivo?

            4-  Tem estudo para uma parceria com entidade CBF Social, para a implantação do Projeto “Gol do Brasil”?

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Investir em esportes é o melhor caminho para beneficiar nossos jovens de vulnerabilidade social, encaminho ao executivo municipal esse documento, pedindo as informações em epígrafe, referente aos meus requerimentos 149, 896, 632, 616, 736, 683,684, 686 e 685/2021, por não ter obtidos nenhum tipo de resposta até o momento.

           Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de setembro de 2021
[image: ].

Donizetti Dias Carvalho - PSB
[bookmark: _GoBack]Vereador “Zetti da Adega”
image1.png
QO{J,MPQ/Q/@AJN%